
"AÑO INTERNACIONAL DE LA LUZ Y LAS TECNOLOGIAS BASADAS EN LA LUZ"
"2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU"

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACiÓN"

4lf1¿Jr:!J ..~~

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05.2003

LEY 8230 DEL 03.04.1936

RESOLUCION DE ALCALblA N° 063 -2015-AlMPMN

Moquegua, 2 O ENE. 2015

VISTOS: El Informe N" 0011-2015-GPP/GM/MPMN, de fecha 12 de Enero del 2015,
mediante el cual se solicita proyectar resolución, autorizando la Modificación del Presupuesto 2015; y,

CONSIDERANDO:

Que, a mérito de lo estipulado en el artículo 1940 de la Constitución Politica del Perú,
concordante con los artículos I y 11 del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de
Municipalidades, la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, es un órgano de gobierno promotor del
desarrollo local, con personería juridica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus
fines, que goza de autonomía politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; siendo
el Alcalde su representante legal, máxima autoridad administrativa y titular del Pliego;

Que, mediante Ley N° 30281 se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año
Fiscal 2015, con Resolución de Alcaldia N°01842-2014-A1MPMNse promulga el Presupuesto Institucional de
Apertura (PIA) 2015 del Pliego 180101 Municipalidad Provincial Mariscal Nieto;

Que, mediante Resolución Directoral N" 025-2014-EF/50.01, se publican los montos
estimados de recursos públicos para el año fiscal 2015, habiéndose determinado una variación en las
estimaciones de ingresos que implica una disminución de los recursos determinados del pliego, previstos en
la Ley N" 30281, Ley del Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2015, por lo que corresponde
modificar el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 180101 Municipalidad Provincial Mariscal Nieto
- Moquegua, en aplicación de la norma expuesta en los considerandos que siguen;

Que, la Tercera Disposición Complementaria y Transitoria de la Ley N" 30281, Ley del
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015 establece que de producirse una variación en las
estimaciones de ingresos que determinen una disminución en los recursos recaudados, correspondientes a
las fuentes de financiamiento Recursos Determinados y Recursos Directamente Recaudados, se autoriza a
las entidades públicas de las entidades del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los gobiernos
locales, hasta el 15 de enero de 2015, a modificar su presupuesto institucional aprobado por las fuentes de
financiamiento antes mencionadas.

Que, la misma norma establece, para el caso de los recursos por la fuente de financiamiento
Recursos Determinados provenientes de los conceptos incluidos en los índices de distribución que aprueba
el Ministerio de Economía y Finanzas, a través de la Dirección General de Presupuesto Público, las
entidades públicas deben modificar su presupuesto institucional aprobado, por los conceptos antes referidos,
conforme a los montos estimados de recursos públicos para el Presupuesto Institucional de Apertura
correspondiente al Año Fiscal 2015, que son publicados hasta el 20 de diciembre de 2014, mediante
resolución directoral de la mencionada Dirección General;

Que, mediante Informe N° 0011-2015-GPP/GM/MPMN, la Gerencia de Planeamiento y
Presupuesto ha elevado la propuesta de modificación presupuestaria, en atención a la Resolución Directoral
N" 025-2014-EF/50.01 ya la Tercera Disposición Complementaria y Transitoria de la Ley N" 30281, Ley del
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; documento que viene sustentado con el Informe
N"012-2015-SGPH-GPP/GM/MPMN, de la Sub Gerencia de Presupuesto y Hacienda;

De conformidad a lo previsto en el TUO de la Ley N" 28411, Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N"304-1012-EF; la ley N" 30281, Ley del
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; en uso de las facultades conferidas por la
Constitución Politica del Estado, Ley N" 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y Visaciones;



SE RESUELVE:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003

LEY 8230 DEL 03.04.1936

SI. 238.00
SI. 32,858.00
SI. 33,096.00

: 05 Recursos Determinados

: CANON MINERO
: FONCOMUN

TOTAL INGRESOS

"AÑO INTERNACIONAL DE LA LUZ Y LAS TECNOLOGIAS BASADAS EN LA LUZ"
'2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU"

"AÑO DE LA DIVERSIFICACiÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACiÓN"

~~1¡;IJ:¡",::~

ARTICULO PRIMERO.- MODIFICAR el Presupuesto Institucional de Apertura 2015, del
Pliego 180101 Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua, aprobado en la Ley N" 30281, Ley
del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, el mismo que se reduce en la suma de
TREINTA y TRES MIL NOVENTA Y SEIS CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/33,096.00), en aplicación de la
Tercera Disposición Complementaria y Transitoria de la Ley en mención; conforme al detalle que sigue:

INGRESOS

EGRESOS

Fte. Fto.
Clasificador de Ingresos
1.4.14.13
1.4.14.51

La desagregación detallada se encuentra en las Notas de Modificaciones Presupuestarias N°S. 0001 Y 0002, las
cuales forman parte de la presente resolución.

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Sub Gerencia de Presupuesto y Hacienda la
elaboración de las correspondientes Notas de Modificación Presupuestaria, que se requieran como
consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución.

S/.32,858.00
S/.33.096.00

SI. 238.00

: 3. Asignaciones Presupuestarias que no Resulten en Producto
: 5 RECURSOS DETERMINADOS
: 2.3 Bienes y Servicios
TOTAL EGRESOS

: Instancias Descentralizadas
: 180101 Municipalidad Provincial Mariscal Nieto
: 1. Programas Presupuesta les con Enfoque a Resultados

: 5 RECURSOS DETERMINADOS
: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros

Sección Segunda
Pliego
Cat. Presupuestal

Fte. Fto.
Gen. Gasto

Cat . Presupuestal
Fte. Fto.
Gen. Gasto

ARTíCULO TERCERO.- DISPONER, que copia de la presente Resolución se presente dentro
de los cinco (05)días de aprobado a los organismos señalados en el numeral 54.1 del articulo 540 del TUO de la
Ley N" 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N" 304-2012-
EF.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística
la publicación de la presente Resolución y su respectivo anexo en el Portal Institucional
www.munimoquegua.gob.pe. de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua.

HIQM/AlMPMN
JCCC/GAJ/MPMN

AlAS QtnSPE MAMANI
ALCALDE

http://www.munimoquegua.gob.pe.


SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 14',09.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAl
NOT A N° 0000000001
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 15/01/2015
Hora: 11 :05:38
Pag.: 1de 1

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA

PROVINCIA: 01 MARISCAL NIETO

PLIEGO: 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA [301481]

ESTADO : APROBADO

•••••••• _ ••• DATOS DEL PLIEGO •••••••••••••

FECHA : 12/01/2015

DOCUMENTO : 102/042.2015.A1MPMN

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACiÓN

TIPO RECURSO

: ENERO

: 12/0112015

: 007 REDUCCIONES DE MARCO

: REDUCCION DEL MARCO PRESUPUESTAL EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOL. DIRECTORAL N° 025.2014.EF/50.01

: O CANON

CREDlTOANULACiÓN

238 O

238 O

238 O

238 O

238 O

TOTAL 238 01

ANULACiÓN CREDITO

238 O
238 O
238 O
238 O
238 O

238 O

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

1.4. 1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.4. 1 4 POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

1.4.1 4. 1 CANON Y SOBRECANON

1.4.1 4.1 3 CANON MINERO

PRESUPUESTO DEL INGRESO

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TT G SG SGD ESPESPD

0061 2061668 4000070 15 033 0067 CAMINOS DE HERRADURA

0003 0029019 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

18 O CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.6. 2 3 OTRAS ESTRUCTURAS

2.6. 2 3. 2 INFRAESTRUCTURA VIAL

2.6.2 3. 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 14.09.00

Fecha: 15/01/2015
Hora: 11 :05:57
Pag.: 1 de 1

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOT A N° 0000000002
(EN NUEVOS SOLES)

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA
PROVINCIA: 01 MARISCAL NIETO

PLIEGO: 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA [301481J
ESTADO : APROBADO

•••••••••••••DATOS DEL PLIEGO •••••••••••••

FECHA : 12101/2015
DOCUMENTO : 102/042.2015-A1MPMN

MES

FECHA DE SOLICITUD
TIPO DE MODIFICACION
JUSTIFICACiÓN

TIPO RECURSO

: ENERO
: 12101/2015
: 007 REDUCCIONESDEMARCO

: REDUCCIONDEL MARCOPRESUPUESTALENCUMPLIMIENTODE LA RESOL. DIRECTORALN° 025-2014.EF/50.01
: O NORMAL

PRESUPUESTODEL GASTO

PRG PROD/PRYACT/AIIOBR FUN DIVFGRPF
META RB TR CG TT G SG SGD ESPESPD

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESORAMIENTOY APOYO
0010 0000888GESTIONADMINISTRATIVA

07 O FONDODECOMPENSACIONMUNICIPAL

5 2.3 BIENESY SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACIONDE SERVICIOS

2.3. 2 7 SERVICIOSPROFESIONALESY TECNICOS

2.3. 2 7.11 OTROSSERVICIOS

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOSDIVERSOS

ANULACiÓN CREDITO

PRESUPUESTODEL INGRESO

O

O

O

O

O

O'

CREDlTO

32,858

32,858

32,858

32,858

32,858

32;858

QUlSPE~
ALCALDE

ANULACiÓN
CG TT G SG SGD ESPESPD

FONDODE COMPENSACIONMUNICIPAL

1.4 DONACIONESY TRANSFERENCIAS

1.4.1 DONACIONESY TRANSFERENCIASCORRIENTES

1.4. 1 4 PORPARTICIPACIONESDE RECURSOSDETERMINADOS

1.4. 1 4.5 FONDODE COMPENSACIONMUNICIPAL

1.4.1 4.5 1 FONDODE COMPENSACIONMUNICIPAL

RB
07

1,


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

